



*Q4 & FY 2014*

—  
*Pionjär inom  
sällsynta  
sjukdomar*

## Finansiell kalender

Q1	6 maj 2015
Årsstämma	6 maj 2015
Q2	17 juli 2015
Q3	29 oktober 2015

## Innehållsförteckning

VD har ordet	3
Översikt Q4 & helår	4
Verksamhetsöversikt Q4	5
Ekonomisk översikt Q4 & helår	6
Övrig information	9
Finansiell information	10
Finansiella noter	16
Generell ordlista	18
Finansiell ordlista	19

Foto: Ralph Skorge (cover) och Martin Botvidsson

## VD har ordet

2014 var ett viktigt år för Sobi, med utmärkta resultat för den operativa verksamheten. De totala intäkterna uppgick till 2 607 miljoner kronor, en ökning med 20 procent jämfört med föregående år. Kassaflödet ökade jämfört med året innan och bruttomarginalen var stabil. Utvecklingssidan bjöd på mer varierande resultat med flera framgångar och några motgångar.

Återtagandet av försäljningsansvaret för Orfadin® i Nordamerika, parallellt med arbetet att stärka den lokala organisationen i USA och etableringen av vår egen verksamhet i Kanada, var viktiga för företagets utveckling.

Vår verksamhet i Europa, Mellanöstern, Nordafrika och Ryssland utmärkte sig också med 7 produktlanseringar i 21 länder, där fokus låg på de pågående lanseringarna av Kineret® för CAPS, Xiapex® för Dupuytrens kontraktur, ChondroCelect® för återuppbyggnaden av broskskador i knät, och Cometriq® för metastaserande medullär sköldkörtelcancer. Vår integrerade kommersialiseringsmodell för partnerprodukter närmar sig nu vår egen produktportfölj. Som ett tydligt exempel på detta kommer vi i år att lansera Xiapex som marknadsföringstillståndsinnehavare i en ny indikation, Peyronies sjukdom. Med denna lansering möter vi ett stort medicinskt behov samtidigt som det är en bra tillväxtpotential för Sobi och för vår partner.

ReFacto® levererade stabila resultat och fortsätter att vara en viktig bidragsgivare till Sobis resultat.

De positiva resultaten från Kids A-LONG studien banade väg för en europeisk ansökan om marknadsgodkännande av Elocta™ (rFVIII Fc), något som skedde i oktober 2014 och som möjliggör ett EU-godkännande före slutet av 2015. Mot bakgrund av detta har vi formellt utövat vår rätt att ta över slututvecklingen och kommersialiseringen av Elocta i våra territorier. Under det gångna året har vi lagt stort fokus på att bygga en stark lanseringsorganisation för hemofiliverksamheten och detta arbete förstärks ytterligare under 2015. Under året valde vi också att inkludera en långtidsverkande hemofili A-kandidat i samarbetet med Biogen Idec, baserad på XTEN-teknologi. Avslutningsvis har vår partner Biogen Idec påbörjat lanseringarna av Eloctate® och Alprolix® i Nordamerika och andra territorier.

På utvecklingssidan nåddes tyvärr inte det primära effektmåttet för Kiobrina® för neonatal tillväxt och utveckling, och beslutet att inte söka en utökning av indikationen för Kepivance®. Vi är fortfarande intresserade och engagerade i neonatologi och onkologiområdena och kommer att bygga vidare på de erfarenheter vi fått inom området. Slutligen fortsätter vi arbetet med att förstå resultaten för SOBI002, vår biologiska hämmare av komplementproteinet C5, efter det att biverkningar observerades i fas-1-studien.



Jag vill tacka våra medarbetare för deras engagemang och insatser under det gångna året. Samtidigt vill jag tacka våra aktieägare för deras stöd för Sobi. Vår vision är en värld där sällsynta sjukdomar diagnostiseras vid födseln och där rätt behandling sätts in och fortgår så att människor kan leva hela sina liv fullt ut. Denna vision inspirerar vårt arbete på Sobi varje dag, såväl internt som i samarbete med partners.

Tack.

Solna, 19 februari 2015

Geoffrey McDonough  
VD och Koncernchef

## Verksamhetsöversikt Q4 2014

- Erhöll en positiv rekommendation av den vetenskapliga kommittén för humanläkemedel (CHMP) vid EMA gällande Xiapex för behandlingen av Peyronies sjukdom, vilket följdes av ett EU-godkännande i januari 2015
- Utnyttjade optionen att ta över slututvecklingen och kommersialiseringen av Elocta i Sobis territorier
- Ansökan om marknadsföringstillstånd för Elocta inlämnad till och validerad av europeiska läkemedelsmyndigheten
- Orfadin godkänd i Japan

## Finansiell översikt Q4 2014 (Q4 2013)

- Totala intäkter uppgick till 705,3 MSEK (610,8)
- Produktintäkterna uppgick till 575,3 MSEK (448,0)
- Bruttomarginalen var 60 procent (59)
- EBITA uppgick till 38,2 MSEK (65,2)
- EBITA exklusive nedskrivningar (Multiferon) uppgick till 63,4 MSEK (65,2)

## Finansiell översikt helåret 2014 (2013)

- Totala intäkter uppgick till 2 607,0 MSEK (2 176,7)
- Produktintäkterna uppgick till 1 988,8 MSEK (1 557,7)
- Bruttomarginalen var 59 procent (59)
- EBITA uppgick till -43,4 MSEK (211,0)
- EBITA exklusive nedskrivningar (Kiobrina/Multiferon) uppgick till 306,7 MSEK (211,0)
- Likvida medel uppgick till 519,1 MSEK per balansdagen (445,1). Beslutet att inkludera XTEN till samarbetet med Biogen Idec och att utnyttja optionen på Elocta påverkade kassaflödet med -124,7 MSEK.

## Verksamhetsöversikt Q4 2014

### **CHMP rekommenderade Xiapex för behandlingen av Peyronies sjukdom**

CHMP vid EMA rekommenderade att Xiapex (clostridium histolyticum kollagenas) godkänns för behandling av vuxna män med Peyronies sjukdom.

### **Utnyttjade option på Elocta**

Företaget beslutade att utnyttja sin rättighet att slututveckla och kommersialisera Elocta (det europeiska varumärket för rFVIIIc, också känd under namnet Elocate) i Europa, Nordafrika och Ryssland, samt de flesta marknader i Mellanöstern. Elocta är en rekombinant, långtidsverkande koagulationsfaktortterapi som utvecklas för personer med hemofili A. Sobi har gjort en betalning till Biogen Idec på USD 10 miljoner, som kommer att hållas på spärrat konto tills det att Elocta erhållit regulatoriskt godkännande i EU. För mer information se not 4.

### **Ansökan om marknadsföringstillstånd för Elocta inlämnad till och validerad av europeiska läkemedelsmyndigheten**

Sobis partner Biogen Idec lämnade in en ansökan till EMA om marknadsföringstillstånd för Elocta. EMA har validerat ansökan. Valideringen av ansökan, d v s den övergripande kontrollen av att innehållet är komplett, betyder att EMA kan påbörja sin granskning.

### **Orfadin godkänd i Japan**

Orfadin godkändes i Japan i december vilket föranledde en delbetalning om 4,8 MSEK från Sobis distributionspartner Astellas.

## Ekonomisk översikt för Q4 & helåret

Intäkterna uppgick till 705,3 MSEK (610,8), en ökning med 15 procent. Ökningen exklusive valutakurseffekter uppgick till 9 procent.

För helåret uppgick intäkterna till 2 607,0 MSEK (2 176,7), en ökning med 20 procent. Rensad för valutakurspåverkan uppgick ökningen till 15 procent.

### Nyckelterapiområden

Intäkterna för nyckelterapiområdena uppgick till 376,9 MSEK (274,8), en ökning med 37 procent.

Intäkterna för helåret uppgick till 1 306,6 MSEK (1 012,0), en ökning med 29 procent.

#### Inflammation

Intäkterna för Kineret uppgick till 163,3 MSEK (163,6), oförändrat jämfört med föregående år. Försäljningen i USA under det fjärde kvartalet 2013 påverkades positivt av byte av återförsäljare.

Intäkterna för helåret uppgick till 609,3 MSEK (561,7), en ökning med 8 procent. Tillväxten drevs främst av prisökningar i USA och ökade försäljningsvolymerna i Europa.

#### Genetics & Metabolism

Intäkterna för Orfadin uppgick till 168,5 MSEK (91,2), en ökning med 85 procent. Intäkterna i Q4 innefattar engångsbetalning om 4,8 MSEK, relaterade till registreringen av Orfadin i Japan.

Intäkterna för helåret uppgick till 547,9 MSEK (365,9), en ökning om 50 procent. Återtagandet av försäljningsansvaret för produkten i Nordamerika från och med det andra kvartalet, samt fortsatt tillväxt i

### Nyckeltal

Belopp i MSEK	Q4	Q4	Förändring	Helår	Helår	Förändring
	2014	2013		2014	2013	
Rörelsens intäkter	705,3	610,8	15%	2 607,0	2 176,7	20%
Bruttoresultat	426,6	358,3	19%	1 547,8	1 284,0	21%
Bruttomarginal	60%	59%	-	59%	59%	-
EBITA <sup>1</sup>	38,2	65,2	-41%	-43,4	211,0	<-100%
EBITA före nedskrivning	63,4	65,2	-3%	306,7	211,0	45%
EBIT (Rörelseresultat)	-32,7	-4,9	<-100%	-325,0	-66,6	<-100%
Periodens resultat	-17,4	-13,4	-30%	-267,8	-93,0	<-100%

<sup>1</sup> 2014 inkluderar nedskrivningen av Kiobrina om 324,9 MSEK och Multiferon om 25,2 MSEK. Multiferon inkluderas även i fjärde kvartalet.

### Intäkter per produktområde

Belopp i MSEK	Q4	Q4	Förändring	Förändring	Helår	Helår	Förändring	Förändring
	2014	2013	%	% vid CER <sup>1</sup>	2014	2013	%	% vid CER <sup>1</sup>
<b>Nyckelterapiområden</b>								
Inflammation: Kineret	163,3	163,6	0%	-9%	609,3	561,7	8%	3%
Genetics & Metabolism: Orfadin	168,5	91,2	85%	73%	547,9	365,9	50%	42%
Genetics & Metabolism: Övriga	33,1	20,0	66%	58%	118,5	84,4	40%	33%
Haemophilia: Royaltyer <sup>2</sup>	12,0	0,0	n/a	n/a	30,9	0,0	n/a	n/a
<b>Totalt</b>	<b>376,9</b>	<b>274,8</b>	<b>37%</b>	<b>27%</b>	<b>1 306,6</b>	<b>1 012,0</b>	<b>29%</b>	<b>22%</b>
<b>Partner Products</b>	<b>198,4</b>	<b>173,2</b>	<b>15%</b>	<b>9%</b>	<b>682,2</b>	<b>545,7</b>	<b>25%</b>	<b>21%</b>
<b>ReFacto</b>								
Tillverkningsintäkter	98,9	146,4	-32%	-32%	465,9	491,9	-5%	-5%
Royaltyintäkter	31,1	16,4	90%	73%	152,2	127,1	20%	14%
<b>Totalt</b>	<b>130,0</b>	<b>162,8</b>	<b>-20%</b>	<b>-22%</b>	<b>618,2</b>	<b>619,0</b>	<b>0%</b>	<b>-1%</b>
<b>Totala intäkter</b>	<b>705,3</b>	<b>610,8</b>	<b>15%</b>	<b>9%</b>	<b>2 607,0</b>	<b>2 176,7</b>	<b>20%</b>	<b>15%</b>

<sup>1</sup> Konstanta valutakurser.

<sup>2</sup> Innehåller en engångsbetalning i form av milestone relaterad till registreringen av Orfadin i Japan.

<sup>3</sup> Royalty på kommersiell försäljning avseende Biogen Idec. Notera att 2014 innehåller en milestone fakturering som inte kommer att fortlöpa.

Mellanöstern, Nordafrika och Ryssland, ligger bakom ökningen.

#### Haemophilia

Intäkterna för hemofili uppgick till 12,0 MSEK (0), vilka avser royalty motsvarande 2 procent av försäljningen av Eloctate respektive Alprolix i Biogen Idec's territorier under det fjärde kvartalet.

Intäkterna för helåret uppgick till 30,9 MSEK (0) och inkluderar en engångs inbetalning till Sobi om 10,7 MSEK som erhöles i samband med att Biogen Idec började kommersialisera produkterna i USA.

#### Partner Products

Intäkterna för Partner Products var 198,4 MSEK (173,2), en ökning med 15 procent.

För helåret uppgick intäkterna till 682,2 MSEK (545,7), en ökning om 25 procent, vilken drevs av nya partnersamarbeten och generell tillväxt för produkterna i portföljen.

#### ReFacto

Intäkter hänförliga till ReFacto tillverkning och royalty uppgick till 130,0 MSEK (162,8), en minskning om 20 procent. Tillverkningsintäkterna uppgick till 98,9 MSEK (146,4). Siffrorna för fjärde kvartalet 2013 inkluderade intäkter på 43,0 MSEK för leverans av valideringsbatcher. Royaltyintäkterna uppgick till 31,1 MSEK (16,4).

Intäkterna för helåret för ReFacto tillverkning och royalty uppgick till 618,2 MSEK (619,0), oförändrad jämfört med föregående år. Tillverkningsintäkterna uppgick till 465,9 MSEK (491,9), där föregående år inkluderade

### Specifikation över rörelseresultatet

	Q4	Q4	Helår	Helår
Belopp i MSEK	2014	2013	2014	2013
Rörelsens intäkter	705,3	610,8	2 607,0	2 176,7
Kostnad för sålda varor och tjänster	-278,7	-252,5	-1 059,2	-892,7
<b>Bruttoresultat</b>	<b>426,6</b>	<b>358,3</b>	<b>1 547,8</b>	<b>1 284,0</b>
<i>Bruttomarginal</i>	60%	59%	59%	59%
Försäljnings- och administrationskostnader före av- och nedskrivningar	-213,7	-192,2	-749,9	-620,7
Forsknings- och utvecklingskostnader före av- och nedskrivningar	-149,3	-102,4	-500,5	-455,7
<b>Rörelsens totala driftkostnader före av- och nedskrivningar</b>	<b>-363,0</b>	<b>-294,6</b>	<b>-1 250,4</b>	<b>-1 076,4</b>
<b>Övriga rörelseintäkter/kostnader</b>	<b>-25,4</b>	<b>1,5</b>	<b>-340,8</b>	<b>3,4</b>
<b>EBITA</b>	<b>38,2</b>	<b>65,2</b>	<b>-43,4</b>	<b>211,0</b>
Av- och nedskrivningar relaterat till				
Försäljnings- och administrationskostnader	-70,9	-70,1	-281,6	-277,6
<b>Av- och nedskrivningar</b>	<b>-70,9</b>	<b>-70,1</b>	<b>-281,6</b>	<b>-277,6</b>
<b>EBIT</b>	<b>-32,7</b>	<b>-4,9</b>	<b>-325,0</b>	<b>-66,6</b>

Specifikationen är ett icke-IFRS uttalande. För IFRS syfte se koncernens resultaträkning.

intäkter på 65,8 MSEK för leverans av valideringsbatcher. Royaltyintäkterna uppgick till 152,2 MSEK (127,1).

#### Bruttovinsten

Bruttovinsten för fjärde kvartalet uppgick till 426,6 MSEK (358,3), motsvarande en bruttovinstmarginal på 60 procent (59).

Bruttovinsten för helåret uppgick till 1 547,8 MSEK (1 284,0), motsvarande en bruttomarginal om 59 procent (59)

#### Rörelseresultat Q4

Rörelsens totala driftkostnader före av- och nedskrivningar uppgick till 363,0 MSEK (294,6).

Försäljnings- och administrationskostnader före av- och nedskrivningar uppgick till 213,7 MSEK (192,2). Ökningen beror på investeringar i personal och förberedelser för de planerade lanseringarna av hemofiliprogrammen och investeringar i den nordamerikanska verksamheten. Kostnaderna i Q4 påverkades också av negativa

valutakurseffekter uppgående till 5 procent jämfört med föregående år.

Forsknings- och utvecklingskostnader före av- och nedskrivningar uppgick till 149,3 MSEK (102,4), vilket återspeglas huvudsakligen av utökade satsningar inom hemofili som balanserades något av nedläggningen av Kiobrina.

EBITA uppgick till 38,2 MSEK (65,2). 2014 inkluderar en nedskrivning av Multiferon om 25,2 MSEK, med en mindre kassaflödespåverkande effekt.

Avskrivningar på immateriella tillgångar uppgick till 70,9 MSEK (70,1)

EBIT (rörelseresultatet) uppgick till -32,7 MSEK (-4,9).

#### **Rörelseresultat helår**

Rörelsens totala driftskostnader före av- och nedskrivningar uppgick till 1 250,4 MSEK (1 076,4).

Försäljnings- och administrationskostnader före av- och nedskrivningar uppgick till 749,9 MSEK (620,7). Ökningen beror på ökade investeringar inom marknadsföring/kommersialisering, medicinsk personal och personal för att åstadkomma marknadsgodkännande av läkemedel i den nuvarande portföljen, samt förberedelser för de planerade lanseringarna av hemofiliprogrammen och ökade investeringar i den nordamerikanska verksamheten. De ökade kostnaderna påverkas också av en negativ valutakurseffekt på ungefär 4 procent jämfört med föregående år, relaterat till euron och dollarn.

Forsknings- och utvecklingskostnader före av- och nedskrivningar uppgick till 500,5 MSEK (455,7), vilket återspeglar nedläggningen av Kiobrina samt den

förväntade lanseringen av Elocta.

Rörelsekostnaderna avspeglar också kostnader om 51 MSEK för de långsiktiga incitamentsprogrammen. Kassaflödet påverkas inte av dessa program.

EBITA uppgick till -43,4 MSEK (211,0). 2014 inkluderar engångsnedskrivningar uppgående till 324,9 MSEK avseende nedläggningen av Kiobrina och 25,2 MSEK för nedläggningen av Multiferon.

Avskrivningar på immateriella tillgångar uppgick till 281,6 MSEK (277,6)

EBIT (rörelseresultatet) uppgick till -325,0 MSEK (-66,6).

#### **Finansnetto och skatt Q4 och helår**

Finansnettot för kvartalet uppgick till 10,1 MSEK (-6,0), inklusive valutakursvinster om 24,1 MSEK (7,0). Skatt uppgick till 5,2 MSEK (-2,5).

Finansnettot för helåret uppgick till 6,4 MSEK (-56,9), inklusive valutakursvinster om 62,6 MSEK (1,0). Skatt uppgick till 50,8 MSEK (30,5).

#### **Periodens resultat Q4 och helår**

Periodens resultat för kvartalet uppgick till -17,4 MSEK (-13,4). Resultat per aktie uppgick till -0,07 SEK (-0,05).

Årets resultat uppgick till -267,8 MSEK (-93,0). Resultat per aktie uppgick till -1,01 SEK (-0,35).

#### **Kassaflöde och investeringar Q4**

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapitalet uppgick till 113,3 MSEK (53,0).

Rörelsekapitalet påverkade kassaflödet med -65,7 MSEK (-48,9).

Kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till -147,1 MSEK (-15,5). Beslutet att utnyttja optionen att slututveckla och kommersialisera Elocta i Sobis territorier samt valet att inkludera XTEN till samarbetet med Biogen Idec var de största investeringarna under kvartalet.

#### **Kassaflöde och investeringar helår**

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapitalet uppgick till 299,4 MSEK (165,5) något som återspeglar företagets positiva utveckling justerat för poster som inte ingår i kassaflödet.

Rörelsekapitalet påverkade kassaflödet med -65,7 MSEK (19,9).

Kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till -183,5 MSEK (-404,6). Likt fjärde kvartalet var de största investeringar under året relaterade till XTEN och Elocta.

#### **Likvida medel**

Likvida medel i slutet av kvartalet avslutades med 519,1 MSEK, jämfört med 445,1 MSEK per 31 december 2013.

#### **Nettoskuld**

Sobi avslutade kvartalet med en nettoskuld på 298,4 MSEK, jämfört med 352,5 MSEK per 31 december 2013 .

#### **Eget kapital**

Koncernens egna kapital uppgick per den 31 december 2014 till 4 522,9 MSEK jämfört med 4 769,2 MSEK per den 31 december 2013.



### Moderbolaget

Intäkterna för moderbolaget, Swedish Orphan Biovitrum AB (publ), uppgick 2014 till 2 328,3 MSEK (1 841,9), varav 963,8 MSEK (629,9) avsåg försäljning till koncernbolag. Resultat efter finansiella poster uppgick till 58,6 MSEK (-43,7). Investeringar i anläggningstillgångar uppgick under året till 176,5 MSEK (403,2).

### Utsikter för 2015

Under 2015 förväntas företags intäkter ligga i intervallet 2 800 till 3 000 MSEK, med en bruttomarginal på mellan 58-60 procent.

Rörelsekostnaderna beräknas öka i samband med att bolaget fortsätter att förbereda sig för lanseringen av Elocta. EBITA förväntas ligga på samma nivå som 2014 före nedskrivningar.

Utsikterna för 2015 baseras på nuvarande växelkurser och omfattar inte intäkter från den europeiska lanseringen av Elocta.

## Övrig information

### Personal

Antalet heltidsanställda uppgick per december 2014 till 584 (540).

Den 1 oktober utnämndes Kirsti Gjellan till Senior Vice President, Head of Manufacturing Operations och medlem av ledningsgruppen.

### Händelser efter balansdagen

- Sobi meddelade att samarbetet med Exelixis, Inc. avseende kommersialiseringen av Cometriq har omförhandlats och förlängts till den 31 december 2019. Ursprunglig överenskommelse sträckte sig till den 31 december 2015 och slöts i februari 2013 då samarbetet mellan bolagen påbörjades.
- EU kommissionen godkände Xiapex för behandling av Peyronies sjukdom.

### Årsstämma 2015

Årsstämma i Swedish Orphan Biovitrum AB (publ), kommer att hållas onsdagen den 6 maj 2015 klockan 16:00 i Näringslivets Hus, Stockholm, Sverige.

Styrelsen föreslår ingen utdelning för räkenskapsåret 2014.

Årsredovisningen för 2014 kommer att publiceras på [www.sobi.com](http://www.sobi.com) tre veckor före årsstämman. Den kommer också att finnas tillgänglig vid Sobis huvudkontor i Solna.

Valberedningen kommer att arbeta fram förslag till årsstämman 2015 avseende ordförande vid stämman, styrelse, styrelsens ordförande, styrelseledamöternas ersättning samt, i den mån så anses erforderligt, förslag till ändringar i nuvarande instruktion för valberedningen inför stämman 2016.

Denna rapport har inte granskats av företagets revisorer.

Solna, 19 februari 2015

Geoffrey McDonough  
VD och Koncernchef

### Framåtblickande uttalande

*I denna rapport ingår uttalanden som är framåtblickande. Verkligt resultat kan avvika från vad som angivits. Interna faktorer som framgångsrik förvaltning av forskningsprogram och immateriella rättigheter kan påverka framtida resultat. Det finns också externa förhållanden, t.ex. det ekonomiska klimatet, politiska förändringar och konkurrerande forskningsprogram, som kan påverka Sobis resultat.*

## Finansiell information

### Koncernen

#### Rapport över resultat och övrigt totalresultat

	Q4	Q4	Helår	Helår
<i>Belopp i MSEK</i>	2014	2013	2014	2013
Rörelsens intäkter	705,3	610,8	2 607,0	2 176,7
Kostnad för sålda varor och tjänster	-278,7	-252,5	-1059,2	-892,7
<b>Bruttoresultat</b>	<b>426,6</b>	<b>358,3</b>	<b>1 547,8</b>	<b>1 284,0</b>
Försäljnings- och administrationskostnader	-284,6	-262,3	-1031,5	-898,3
Forsknings- och utvecklingskostnader	-149,3	-102,4	-500,5	-455,7
Övriga rörelseintäkter/kostnader	-25,4	1,5	-340,8	3,4
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-32,7</b>	<b>-4,9</b>	<b>-325,0</b>	<b>-66,6</b>
Finansiella intäkter/kostnader	10,1	-6,0	6,4	-56,9
Inkomstskatt	5,2	-2,5	50,8	30,5
<b>Periodens resultat</b>	<b>-17,4</b>	<b>-13,4</b>	<b>-267,8</b>	<b>-93,0</b>

Hela resultatet är hänförligt till moderbolagets aktieägare

#### Övrigt totalresultat

*Poster som inte ska återföras i resultaträkningen*

Omvärdering av nettopensionsförpliktelsen	-0,8	-1,5	0,8	2,0
<i>Poster som senare kan återföras i resultaträkningen</i>				
Omräkningsdifferenser	2,3	0,8	3,8	0,5
Kassaflödessäkring (netto efter skatt)	1,3	-3,1	0,6	1,9
<b>Totalresultat för perioden</b>	<b>-14,6</b>	<b>-17,2</b>	<b>-262,6</b>	<b>-88,6</b>

Av- och nedskrivningar på immateriella anläggningstillgångar inkluderade i försäljnings- och administrationskostnader	-70,9	-70,1	-281,6	-277,6
---	-------	-------	--------	--------

Vinst per aktie före och efter utspädning	-0,07	-0,05	-1,01	-0,35
---	-------	-------	-------	-------

**Koncernen**  
**Balansräkning**

	dec	sep	jun	mar	dec
<i>Belopp i MSEK</i>	2014	2014	2014	2014	2013
<b>TILLGÅNGAR</b>					
<b>Anläggningstillgångar</b>					
Immateriella anläggningstillgångar <sup>1</sup>	4 247,5	4 231,0	4 240,5	4 302,7	4 637,0
Materiella anläggningstillgångar	115,2	115,8	118,2	120,1	125,7
Finansiella anläggningstillgångar	72,8	67,4	43,2	38,9	26,4
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>4 435,5</b>	<b>4 414,2</b>	<b>4 401,9</b>	<b>4 461,7</b>	<b>4 789,1</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>					
Varulager m.m.	763,9	725,5	728,9	678,4	726,0
Kundfordringar	480,0	451,1	447,7	376,6	414,5
Kortfristiga fordringar, ej räntebärande	172,2	168,6	164,3	133,4	144,6
Likvida medel	519,1	611,3	503,2	573,7	445,1
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>1 935,2</b>	<b>1 956,5</b>	<b>1 844,1</b>	<b>1 762,1</b>	<b>1 730,2</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>6 370,7</b>	<b>6 370,7</b>	<b>6 246,0</b>	<b>6 223,8</b>	<b>6 519,3</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>					
<b>Eget kapital</b>	<b>4 522,9</b>	<b>4 532,9</b>	<b>4 475,4</b>	<b>4 443,1</b>	<b>4 769,2</b>
<b>Långfristiga skulder</b>					
Långfristiga skulder	815,8	815,4	814,8	794,0	795,7
Långfristiga skulder, ej räntebärande	285,1	292,2	269,8	274,2	306,9
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>1 100,9</b>	<b>1 107,6</b>	<b>1 084,6</b>	<b>1 068,2</b>	<b>1 102,6</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>					
Kortfristiga skulder	1,7	1,7	1,9	1,8	1,9
Kortfristiga skulder, ej räntebärande	745,2	728,5	684,1	710,7	645,6
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>746,9</b>	<b>730,2</b>	<b>686,0</b>	<b>712,5</b>	<b>647,5</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>6 370,7</b>	<b>6 370,7</b>	<b>6 246,0</b>	<b>6 223,8</b>	<b>6 519,3</b>

<sup>1</sup> Varav goodwill 1 554,2 Mkr, per 31 december 2014

**Koncernen**  
**Förändringar i eget kapital**

	Helår	Helår
<i>Belopp i MSEK</i>	2014	2013
<b>Ingående balans</b>	<b>4 769,2</b>	<b>4 837,9</b>
Aktierelaterad ersättning till anställda	16,3	13,2
Emission av aktier	–	6,7
Periodens totalresultat	-262,6	-88,6
<b>Eget kapital vid periodens slut</b>	<b>4 522,9</b>	<b>4 769,2</b>

## Koncernen

### Kassaflödesanalys i sammandrag

	Q4	Q4	Helår	Helår
<i>Belopp i MSEK</i>	2014	2013	2014	2013
Periodens resultat	-17,4	-13,4	-267,8	-93,0
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet mm <sup>1</sup>	130,7	66,4	567,2	258,5
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapitalet</b>	<b>113,3</b>	<b>53,0</b>	<b>299,4</b>	<b>165,5</b>
Förändring i rörelsekapitalet	-60,7	-48,9	-65,7	19,9
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>52,6</b>	<b>4,1</b>	<b>233,7</b>	<b>185,4</b>
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-138,1	-6,5	-160,3	-384,2
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-8,5	-9,2	-22,9	-26,0
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	–	0,2	–	0,2
Avyttring av finansiella anläggningstillgångar	-0,5	–	-0,3	2,5
Avyttring av kortfristiga tillgångar	–	–	–	2,9
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-147,1</b>	<b>-15,5</b>	<b>-183,5</b>	<b>-404,6</b>
Upptagande/amortering av lån	–	–	20,0	200,0
Återköp av aktier	–	6,7	–	6,7
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>–</b>	<b>6,7</b>	<b>20,0</b>	<b>206,7</b>
<b>Förändring i likvida medel</b>	<b>-94,5</b>	<b>-4,7</b>	<b>70,2</b>	<b>-12,5</b>
Likvida medel vid periodens början	611,3	449,3	445,1	457,0
Kursdifferens i kassaflödet och likvida medel	2,3	0,5	3,8	0,6
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>519,1</b>	<b>445,1</b>	<b>519,1</b>	<b>445,1</b>
<sup>1</sup> Av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar samt uppskjuten skatt:				
Avskrivning materiella anläggningstillgångar	8,2	7,7	31,7	30,1
Avskrivning immateriella anläggningstillgångar	70,9	70,1	281,6	277,6
Uppskjuten skatt	-12,6	-8,2	-71,2	-44,9
Övrigt	64,2	-3,2	325,1	-4,3

## Koncernen

### Nyckeltal och övrig information

	Q4	Q4	Helår	Helår
<i>Belopp i MSEK</i>	2014	2013	2014	2013
<b>Resultatmått</b>				
Bruttovinst	426,6	358,3	1 547,8	1 284,0
EBITDA	46,4	72,9	-11,7	241,1
EBITA	38,2	65,2	-43,4	211,0
EBIT	-32,7	-4,9	-325,0	-66,6
Resultat	-17,4	-13,4	-267,8	-93,0
<b>Aktiedata (SEK)</b>				
Resultat per aktie	-0,07	-0,05	-1,01	-0,35
Resultat per aktie efter utspädning	-0,07	-0,05	-1,01	-0,35
Eget kapital per aktie	16,7	17,6	16,7	17,6
Eget kapital per aktie efter utspädning	16,7	17,6	16,7	17,6
<b>Övrig information</b>				
Bruttomarginal	60%	59%	59%	59%
Soliditet	71,0%	73,2%	71,0%	73,2%
Nettoskuld	298,4	352,5	298,4	352,5
Antal stamaktier	270 389 770	270 389 770	270 389 770	270 389 770
Antal C-aktier (i eget förvar)	396 180	–	396 180	–
Antal stamaktier (i eget förvar)	3 674 140	4 688 948	3 674 140	4 688 948
Genomsnittligt antal stamaktier (exklusive aktier i eget förvar)	266 636 545	265 384 673	266 158 798	265 266 117
Antal aktier efter utspädning	270 389 770	270 389 770	270 389 770	270 389 770
Genomsnittligt antal stamaktier efter utspädning (exklusive aktier i eget förvar)	266 636 545	265 384 673	266 158 798	265 266 117

## Moderbolaget

### Rapport över resultat och övrigt totalresultat

<i>Belopp i MSEK</i>	Q4	Q4	Helår	Helår
	2014	2013	2014	2013
Rörelsens intäkter	591,6	483,6	2 328,3	1 841,9
Kostnad för sålda varor och tjänster	-263,3	-249,7	-973,8	-889,9
<b>Bruttoresultat</b>	<b>328,3</b>	<b>233,9</b>	<b>1 354,5</b>	<b>952,0</b>
Försäljnings- och administrationskostnader	-181,9	-179,7	-623,7	-532,7
Forsknings- och utvecklingskostnader	-140,9	-95,5	-469,9	-450,6
Övriga rörelseintäkter/kostnader	-23,4	13,0	-64,1	13,4
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-17,9</b>	<b>-28,3</b>	<b>196,8</b>	<b>-17,9</b>
Resultat från andelar i koncernföretag <sup>1</sup>	-0,1	2,3	-174,7	2,3
Finansiella intäkter/kostnader	16,8	-1,4	36,5	-28,1
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>-1,2</b>	<b>-27,4</b>	<b>58,6</b>	<b>-43,7</b>
Koncernbidrag	-158,8	0	-158,8	0
Inkomstskatt	0,2	-0,1	-20,5	36,1
<b>Periodens resultat</b>	<b>-159,8</b>	<b>-27,5</b>	<b>-120,7</b>	<b>-7,6</b>
<b>Övrigt totalresultat</b>				
<i>Poster som senare kan återföras i resultaträkningen</i>				
Kassaflödessäkring ( netto efter skatt)	1,2	-3,2	0,5	1,9
<b>Totalresultat för perioden</b>	<b>-158,6</b>	<b>-30,7</b>	<b>-120,2</b>	<b>-5,7</b>
Avskrivning och nedskrivning av imateriella tillgångar inkluderade i Försäljnings- och administrationskostnader	-22,7	-22,0	-88,5	-85,0

<sup>1</sup> 2014 inkluderar nedskrivningen av innehavet i Arexis kopplat till Kiobrina, om 177,4 MSEK

**Moderbolaget**  
**Balansräkning**

	dec	sep	jun	mar	dec
<i>Belopp i MSEK</i>	2014	2014	2014	2014	2013
<b>TILLGÅNGAR</b>					
<b>Anläggningstillgångar</b>					
Immateriella anläggningstillgångar	1 006,5	941,8	903,0	917,0	934,8
Materiella anläggningstillgångar	104,0	106,0	107,7	109,4	115,6
Finansiella anläggningstillgångar	3 918,8	3 918,2	3 917,8	3 916,4	4 096,1
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>5 029,3</b>	<b>4 966,0</b>	<b>4 928,5</b>	<b>4 942,8</b>	<b>5 146,5</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>					
Varulager m.m.	680,3	655,9	655,6	612,4	664,6
Kortfristiga fordringar, ej räntebärande	1 038,3	1 166,3	1 210,4	1 120,9	1 042,2
Likvida medel	392,4	517,4	431,8	512,5	373,5
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>2 111,0</b>	<b>2 339,6</b>	<b>2 297,8</b>	<b>2 245,8</b>	<b>2 080,3</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>7 140,3</b>	<b>7 305,6</b>	<b>7 226,3</b>	<b>7 188,6</b>	<b>7 226,8</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>					
<b>Eget kapital</b>	<b>5 510,4</b>	<b>5 664,6</b>	<b>5 580,2</b>	<b>5 511,2</b>	<b>5 621,6</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Långfristiga skulder</b>					
Långfristiga skulder	811,8	810,9	810,1	789,2	790,8
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>811,8</b>	<b>810,9</b>	<b>810,1</b>	<b>789,2</b>	<b>790,8</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>					
Kortfristiga skulder, ej räntebärande	818,1	830,1	836,0	888,2	814,4
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>818,1</b>	<b>830,1</b>	<b>836,0</b>	<b>888,2</b>	<b>814,4</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>7 140,3</b>	<b>7 305,6</b>	<b>7 226,3</b>	<b>7 188,6</b>	<b>7 226,8</b>

**Moderbolaget**  
**Förändring i eget kapital**

	Helår	Helår
<i>Belopp i MSEK</i>	2014	2013
<b>Ingående balans</b>	<b>5 621,6</b>	<b>5 607,4</b>
Aktierelaterad ersättning till anställda	9,0	13,2
Emission av aktier	-	6,7
Periodens totalresultat	-120,2	-5,7
<b>Eget kapital vid periodens slut</b>	<b>5 510,4</b>	<b>5 621,6</b>

## Finansiella noter

### Not 1 – Redovisnings- och värderingsprinciper samt övrig information

#### *Viktiga redovisningsprinciper*

Denna årsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34 och den svenska Årsredovisningslagen. Koncernredovisningen för perioden januari – december 2014 har, i likhet med årsbokslutet för 2013, upprättats i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) såsom de antagits av EU och den svenska Årsredovisningslagen. Moderbolagets redovisning har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Rådet för Finansiell Rapportering, RFR 2 Redovisning för juridiska personer. Koncernredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärdesmetoden förutom när det gäller finansiella tillgångar och skulder (inklusive derivatinstrument) som beräknas till verkligt värde via resultaträkningen.

Redovisningsprinciperna följer, förutom vad gäller de ändringar som listas nedan, dem som beskrivs i årsredovisningen för 2013. Närmare information om koncernens redovisnings- och värderingsprinciper framgår av årsredovisningen för 2013, vilken finns tillgänglig på [www.sobi.com](http://www.sobi.com).

#### *Förändringar i redovisningsprinciperna*

Från och med verksamhetsåret 2014 införs en rad nya och reviderade standarder. Dessa har inte haft någon materiell påverkan på koncernens redovisning.

#### Verksamhetsrelaterade risker

All affärsverksamhet medför risker. Ett kontrollerat risktagande är en förutsättning för att upprätthålla en uthålligt god lönsamhet. Risker kan vara beroende av händelser i omvärlden och kan påverka en viss bransch eller marknad. Risker kan även vara rent företagsspecifika. Sobi är exponerat för tre huvudkategorier av risker:

- Omvärldsrisker, som patentintrång, konkurrens inom produktkoncept samt myndighetsbeslut gällande produktanvändning och priser.
- Verksamhetsrisker, t.ex. kapitalkrävande och riskfylld utveckling av läkemedel, beroendet av externa parter i olika samarbeten, produktansvarsanspråk samt lagar och regler kring hantering av miljöfarligt avfall.
- Finansiella risker, som valutarisk, ränterisk, kreditrisk och likviditetsrisk.

En mer detaljerad beskrivning av koncernens riskexponering och riskhantering finns i Sobis årsredovisning för 2013 (se förvaltningsberättelsen). Det finns inga större förändringar i koncernens riskexponering och riskhantering under 2014.

### Not 2 – Verkliga värden på finansiella instrument

Sobi innehar derivat. Se årsredovisningen 2013 för en berättande beskrivning om syftet för innehaven. Derivat (under rubriken "kortfristiga skulder") är alla nivå 2-instrument i hierarkin med verkliga värden enligt standarden IFRS 13 (andra indata än offererade priser som kan observeras för instrumenten, antingen direkt eller indirekt, används vid mätningen av verkliga värden). Alla derivat är värderade till verkligt värde baserat på marknadsdata i enlighet med IFRS. Per 31 december 2014 uppgick det rapporterade värdet i balansräkningen för derivaten till SEK -8 (-6).

Per den 31 december 2014 har samtliga övriga finansiella instrument i balansräkningen, med undantag av koncernens obligationslån, rapporterade värden som i allt väsentligt motsvarar det verkliga värdet. Per 31 december 2014 uppgick det rapporterade värdet i balansräkningen för obligationslån till 792 MSEK (791). Det verkliga värdet av obligationslån bedöms vara 838 MSEK (848). Det verkliga värdet baseras på genomsnittet av köp- och säljkurs per balansräkningsdatum.

### Not 3 – Transaktioner med närstående

I januari 2014 förlängde bolaget anställningsavtalet med Bo Jesper Hansen, ej relaterat till hans position som styrelseordförande för företaget. Det nya avtalet trädde i kraft den 1 maj 2014 och gäller till 1 maj 2015.



#### **Not 4 – Avtalsenliga åtaganden om förvärv av immateriella tillgångar**

I oktober 2014 lämnade Sobis partner Biogen Idec in en MAA till EMA avseende Elocta (rFVIII Fc). Ansökan om marknadsgodkännande till EMA, tillsammans med leverans av data från Biogen Idec till Sobi, utlöste Sobis exklusiva optionsrätt att ta över den slutliga utvecklingen och kommersialiseringen av Elocta i Europa, Nordafrika, Ryssland och de flesta länderna i Mellanöstern.

Den 21 november, utnyttjade Sobi sin optionsrätt och betalade, i enlighet med avtalet, en deposition på 10,0 miljoner dollar. Depositionen har bokförts i balansräkningen som en förskottsbetalning under immateriella tillgångar.

När regulatorisk godkännande erhållits från EMA blir Sobi skyldig att ersätta Biogen Idec för 50 procent av summan av produktionskostnaden av den kliniska tillverkningen av produkten, utvecklingskostnaderna för produkten från och med den 1 oktober 2009 fram till det datum då Sobi registrerats som innehavare av marknadsföringstillståndet eller 90 dagar efter godkännande, samt vissa delade kostnader relaterade till myndighetsgodkännande, kostnader för slututveckling och kommersialisering, och 100 procent av vissa utvecklingskostnader som enbart gagnat Sobis territorium. Den totala återbetalningen beräknas uppgå till cirka 245 miljoner dollar.

## Generell ordlista

### Alprolix

Alprolix är den första rekombinanta, långtidsverkande koagulationsfaktorterapi för hemofili B. I USA är Alprolix godkänt för att kontrollera och förhindra blödningar, att användas vid kirurgiska ingrepp och som rutinprofylax för vuxna och barn med hemofili B. Alprolix är också godkänt i Kanada, Australien och Japan

### CAPS

Kryopyrinassocierade periodiska syndrom (CAPS) består av en grupp sällsynta autoinflammatoriska sjukdomar som uppskattningsvis drabbar en individ på miljonen i världen. CAPS karakteriseras av okontrollerad överproduktion av interleukin-1 (IL-1) som ger upphov till ett antal inflammatoriska reaktioner såsom feber, hudutslag, led- och huvudvärk, bindhinneinflammation och en rad andra symtom

### ChondroCelect

En cellbaserad medicinsk produkt för återuppbyggnaden av broskskador i knä

### Cometriq

Läkemedel för behandling av vuxna patienter med progressiv, inoperabel lokalt framskriden eller metastaserande medullär sköldkörtelcancer (MTC).

### Committee for Medicinal Products for Human Use (CHMP)

Den vetenskapliga kommittén för humanläkemedel vid europeiska läkemedelsmyndigheten

### Dupuytrens kontraktur

En ärftlig bindvävsjukdom där bindvävssträngar tjocka som blyertspennor bildas i handflatan och kröker fingrarna, oftast ring- och lillfingret, i ett låst läge

### EMA

Europeiska läkemedelsmyndigheten

### Elocta

Elocta är en rekombinant, långtidsverkande koagulationsfaktorterapi (FVIII) under utveckling i EU för personer med hemofili A. Elocta är det av Europa godkända varumärket för rFVIIIc, även känd som Elocate i USA, Kanada och Australien, där produkten är godkänd för behandling av hemofili A

### FDA

Amerikanska läkemedelsmyndigheten (US Food and Drug Administration)

### Hemofili

En grupp ärftliga genetiska sjukdomar som försämrar kroppens förmåga att styra blodets koagulering. Hemofili A (brist på eller avsaknad av fungerande koagulationsfaktor VIII) är den vanligaste formen av rubbningen och förekommer hos cirka 1 av 5 000–10 000 nyfödda pojkar. Hemofili B (brist på eller avsaknad av fungerande faktor IX) förekommer hos cirka 1 av 20 000–34 000 nyfödda pojkar

### Kepivance

Kepivance är en human tillväxtfaktor som används för att minska förekomsten och varaktigheten av svår oral mukosit i patienter med hematologiska maligniteter som får benmärgstoxisk terapi och som kräver understöd med blodbildande stamceller

### Kineret

Ett rekombinant proteinläkemedel. Kineret blockerar den biologiska aktiviteten hos IL-1 $\alpha$  och IL-1 $\beta$  genom att helt blockera interleukin-1 (IL-1) som binder till interleukin-1-typ 1-receptorn (IL-R1), som uttrycks i en mängd olika vävnader och organ. IL-1 är en central förmedlare av inflammation och starkt bidragande till autoinflammatoriska sjukdomar

### Orfadin

Läkemedel som används för behandling av ärftlig tyrosinemi typ 1 (HT-1), en sällsynt genetisk rubbning som kan orsaka leversvikt, nedsatt njurfunktion och neurologiska problem

### Peyronies sjukdom

Peyronies sjukdom orsakas av en kollagenrik, ärrliknande vävnad som bildas på penisskafet under huden. Ärrvävnaden får ofta en plackliknande form längs penis ena sida som senare i sjukdomsförloppet blir hårdare i konsistens och mindre elastisk, vilket kan orsaka att penis böjs vid erektion

**SOBI002**

SOBI002 är en liten biologisk molekyl som baseras på Affibodys plattform, vilken fungerar som en selektiv hämmare av komplementproteinet C5, ett nyckelprotein i immunologiska och inflammatoriska processer som är centrala i ett antal sjukdomar

**Xiapex**

Xiapex (kollagenas clostridium histolyticum), är en medicinsk behandling vid Peyronies sjukdom och Dupuytren's kontraktur och är ett alternativ till operation som i sig är ett större och mer komplicerat ingrepp vid båda dessa sjukdomar

**XTEN**

XTEN är en DNA-baserad hydrofobisk polymer som ökar den hydrodynamiska radien hos målproteiner med avsikt att förlänga halveringstiden för dessa proteiner

**Finansiell ordlista****Bruttomarginal**

Bruttovinsten i procent av omsättningen

**Bruttovinst**

Rörelsens intäkter minskat med kostnad för sålda varor och tjänster

**EBIT**

Resultat före finansiella poster och skatt (Rörelseresultat)

**EBITA**

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar

**EBITDA**

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

**Eget kapital per aktie**

Eget kapital per aktie delat med antalet aktier

**Heltidsanställd**

Enhet som indikerar arbetsomfattning för en anställd på ett sätt som gör arbetsomfattningar jämförbara i olika sammanhang

**Nettoskuld**

Räntebärande långfristiga och kortsiktiga skulder minus kassatillgångar i bank

**Resultat**

Periodens resultat

**Soliditet**

Eget kapital delat med totala tillgångar

**Vinst/förlust per aktie**

Vinst/förlust dividerat med genomsnittliga antalet aktier



Swedish Orphan Biovitrum AB  
SE-112 76 Stockholm, Sweden  
Visiting address: Tomtebodavägen 23 A  
Telephone: +46 8-697 20 00  
Fax: +46 8-697 23 30  
[www.sobi.com](http://www.sobi.com)

#### **Om Sobi**

Sobi är ett internationellt läkemedelsföretag inriktat på att tillhandahålla innovativa behandlingar och service som förbättrar livet för patienter med sällsynta sjukdomar. Produktportföljen fokuserar främst på hemofili, inflammationssjukdomar och genetiska sjukdomar. Sobi marknadsför även en portfölj specialist- och sÄrläkemedel på uppdrag av olika partnerföretag i Europa, Mellanöstern, Ryssland och Nordafrika. Intäkterna uppgick 2014 till 2,6 miljarder kronor och antalet anstÄllda var cirka 600. Aktien (STO: SOBI) är noterad på OMX NASDAQ Stockholm. Ytterligare information finns på [www.sobi.com](http://www.sobi.com).